
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      02.11.2022                                                                         № 1149 

 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района от 
12.03.2015 № 76 «О платных услугах в 
муниципальном бюджетном учреждении 
«Спортивно-оздоровительный комплекс 
«Акчарлак» Камско-Устьинского 
муниципального района  

 
В соответствии с п.п. 4 п.1 ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.9,9.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» и на основании п.п.27 п.1 ст.7 Устава Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 08.12.2005 № 19 (с 
изменениями и дополнениями), Исполнительный комитета Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Приложение № 1 постановления Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 12.03.2015 № 76 «О платных услугах в 
муниципальном бюджетном учреждении «Спортивно-оздоровительный комплекс 
«Акчарлак» Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 
изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района по 
экономическим вопросам М.Х. Хабибуллову. 

        
       

    Руководитель                                              Р.М. Загидуллин 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению  
Исполнительного комитета Камско-
Устьинского 
муниципального района 
от 12.03.2015 г. № 76 
(в редакции постановления 
от 02.11.2022 № 1149) 

 
Стоимость платных услуг Муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Акчарлак» Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

 

№ 
п/п 

Наименование услуг Продолжит
ельность  

1 
посещения 

(мин.) 

Стоимость (руб.) 

с 10.00 
до 17.00 

с 17.00 
до 22.00 

1. Взрослый абонемент «Бассейн»: 
- Безлемитно на месяц 
- 8 посещений в месяц 
- 4 посещений в месяц 
- разовое посещение 

  
 

60 
60 
60 

 
1300-00 
700-00 
350-00 
100-00 

 
1300-00 
700-00 
350-00 
100-00 

2. Взрослый абонемент «Бассейн-
сауна»: 
- разовое посещение 

 
 

60 

 
 

200-00 

 
 

200-00 

3. Взрослый абонемент «Бассейн-
Тренажерный зал»: 
- Безлемитно на месяц 

 
 
 

 
 

1500-00 

 
 

1500-00 

4. Абонемент «Тренажерный зал» 
для взрослых: 
- Безлемитно на месяц 
- 8 занятий в месяц 
- 4 занятий в месяц 
- разовое занятие 

 
 
 

60 
60 
60 

 
 

1000-00 
700-00 
350-00 
100-00 

 
 

1000-00 
700-00 
350-00 
100-00 

5. «Фитнес»  для взрослых: 
- разовое занятие 

 
60 

 
100 

 
100 

6. Теннис 
- разовое посещение 

 
60 

 
60-00 

 
100-00 

7. Массаж головы (1 сеанс) 
- для взрослого 
- для ребенка 

 
10 
10 

 
90-00 
60-00 

 
90-00 
60-00 

8. Массаж воротниковой зоны  
(1 сеанс) 
- для взрослого 
- для ребенка 

 
 

15 
15 

 
 

100-00 
70-00 

 
 

100-00 
70-00 

9. Массаж верхней конечности и 
плеча  
(1 сеанс) 
- для взрослого 
- для ребенка 

 
 

15 
15 

 
 

80-00 
70-00 

 
 

80-00 
70-00 

10. Массаж спины  (1 сеанс)    



- для взрослого 
- для ребенка 

20 
20 

110-00 
85-00 

110-00 
85-00 

11. Массаж спины и поясницы  (1 
сеанс) 
- для взрослого 
- для ребенка 

 
25 
25 

 
130-00 
90-00 

 
130-00 
90-00 

12. Массаж тазобедренного сустава и 
нижней конечности (1 сеанс) 
- для взрослого 
- для ребенка 

 
 

20 
20 

 
 

80-00 
70-00 

 
 

80-00 
70-00 

13. Турманиевый жилет 40 80-00 80-00 

14. Аппарат «Второе сердце»  12 50-00 50-00 

15. Пояс МИО стимулятор 40 50-00 50-00 

16. Nuga-Best массажная кровать  
(1 сеанс) 

40 100-00 100-00 

17. Бильярд  
 

60 150-00 
(за стол) 

150-00 
(за стол) 

18. Аренда: 
- игрового зала  
- бассейна с сауной (до 25 
человек) 

 
60 
60 

 
1200-5000,00 

3300-00 

 
1200-5000,00 

3300-00 

19. Услуги гостиницы: 
- Гостиница – люкс (1 человек) 
- Гостиница (1 человек) 

 
сутки 
сутки 

 
700-00 
500-00 

 
700-00 
500-00 

20. Прокат: 
Шапочка для плавания 
Очки для плавания 
Жилет 
Ласты 

 
за каждый 
предмет 

 
50-00 
50-00 
50-00 
50-00 

 
50-00 
50-00 
50-00 
50-00 

21. Прокат: 
Полотенце 
Простыня 

за каждый 
предмет 

 
60-00 
60-00 

 
60-00 
60-00 

22. Продажа бахил 1 пара 5-00 5-00 

 
Бесплатное посещение (продолжительность 1 час на 1 человека) бассейна в МБУ 

«Сок «Акчарлак» 
 

1. Дети до 16 лет из многодетных и малообеспеченных семей – 1 раз в неделю 
(воскресенье); 

2. Дети до 16 лет – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей – 1 раз в 
неделю (воскресенье); 

3. Инвалиды детства; 
4. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны; 
Льготы (продолжительность 1 час на 1 человека) на посещение бассейна в МБУ «Сок 

«Акчарлак» с 10:00 до 22:00 часов имеют: 
 

1. Дети до 3-х лет бесплатно; 
2. Дети от 4-х до 16 лет  - 70 рублей; 
3. Ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской 

Федерации и территории других государств - 80 рублей; 
4. Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС - 80 рублей; 



5. Пенсионеры при предоставлении подтверждающего документа и паспорта – 80 
рублей; 

6. Коллективное посещение бассейна детей от 4-х до 16 лет дошкольного и школьного 
возраста общеобразовательных учреждений,  и детей  дошкольного и школьного возраста, 
посещающие секции других организаций спортивного - оздоровительной направленности, 
которые проводятся на базе МБУ «СОК «Акчарлак»  по 70 рублей с каждого. 
Сопровождающие коллективное посещение бассейна детьми - (взрослые) по 100 рублей с  
каждого. 
 

Льготы (продолжительность 1 час на 1 человека) на посещение тренажерного зала в 
МБУ «Сок «Акчарлак» с 10:00 до 22:00 часов имеют: 
 

1. Дети с 14 до 16 лет – 70 рублей (при предъявлении справки с места учебы); 
2 Ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской 

Федерации и территории других государств -80 рублей; 
4. Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС - 80 рублей; 
5. Пенсионеры при предоставлении подтверждающего документа и паспорта – 80 

рублей; 
 

Льготы (продолжительность 1 ч. на 1 чел.) на посещение игрового зала (зала 
аэробики, борцовского зала и многофункционального зала) предоставляются 
некоммерческим организациям, работающим в социальной сфере и в сфере физической 
культуры и массового спорта, при проведении ими коллективных занятий на базе МБУ 
«СОК «Акчарлак» с 10:00 до 22:00 часов имеют: 
 

1. Дети от 4-х до 16 лет по 70 рублей; 
2. Взрослые  по 100 рублей; 

 
Для детей участников СВО (Специальной Военной операции) услуги бассейна, 

тренажерного зала, тенниса (настольный и большой), бильярда предоставляются 
бесплатно, согласно прейскуранта установленных услуг. 
 

 
 


